
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от «05» мая 2025 года № 269 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации Щигровского района Курской области 

от 10 декабря 2020 года №515 

«Об утверждении муниципальной программы 

Щигровского района Курской области 

«Профилактика правонарушений 

на территории Щигровского района  

Курской области на 2021 - 2025 годы» 

 

 

       На основании Решения Представительного собрания  Щигровского района Курской 

области  от 27 марта 2025 года №142-5-ПС «О внесении изменений и дополнений в 

решение Представительного Собрания Щигровского района Курской области от 19 декабря 

2024 года №121-5-ПС «О бюджете муниципального района Щигровский район» Курской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести  в муниципальную программу Щигровского района Курской области 

«Профилактика правонарушений на территории Щигровского района Курской области на 

2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Щигровского района 

Курской области от 10 декабря 2020 года №515 следующие изменения: 

1) в паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств 

областного и местного бюджетов.  

Объем финансовых средств, необходимых на реализацию программных 

мероприятий составляет 2001,613 тыс. рублей, в том числе:  

подпрограмма № 1: «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» - 1831,613 тыс. рублей: 2021 год – 311,0 тыс. рублей, 2022 

год – 334,7  тыс. рублей, 2023 год – 334,7 тыс. рублей, 2024 год – 377,9 тыс. 

рублей, 2025 год – 473,313 тыс. рублей. 

подпрограмма № 2: «Обеспечение правопорядка на территории Щигровского 

района Курской области на 2021 – 2025 гг.» - 170,0 тыс. рублей: 2021 год – 30,0 



тыс. рублей,  2022 год – 30,0 тыс. рублей,  2023 год – 5 тыс. рублей, 2024 – 0 

тыс. рублей, 2025 – 105,0 тыс.  рублей. 

2) Главу III.  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 

Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за 

счет средств  областного и местного бюджетов. 

 Общий объем финансовых средств, необходимых на реализацию 

мероприятий Программы, составляет  2001,613 тыс. рублей,  в том числе: в 2021 

году – 341,0 тыс. рублей, в 2022 году –  364,7 тыс. рублей, в 2023 году – 339,7 

тыс. рублей, 2024 год – 377,9 тыс. рублей, 2025 год –  578,313 тыс. рублей. 

3) в Подпрограмме №1 пункт «Объемы финансирования» изложить в новой 

редакции:  

финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 

осуществляется в рамках бюджета Щигровского района Курской области 

составляет 1831,613 тыс. руб., в том числе: 

                                                2021 год – 311,0 тыс. рублей, 

                                                2022 год – 334,7 тыс. рублей, 

                                                2023 год – 334,7 тыс. рублей. 

           2024 год – 377,9  тыс. рублей. 

           2025 год – 473,313 тыс. рублей. 

   

2. Внести изменения в Приложения №2,3 к муниципальной программе «Профилактика 

правонарушений на территории Щигровского района Курской области на 2021 – 2025 

годы», утвержденной постановлением администрации Щигровского района Курской 

области от 10 декабря 2020 года №515. (прилагаются) 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Щигровского района Курской области М.В. Мелентьева. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                                                       Ю.И. Астахов 

                                                 

 


